PREFEITURA DE

IVIUNDO NOVO

o dos

DECRETO No 3.269/2012

"NOMEIA EQUIPE MUNICIPAL DE cooRDENAçAo DA
ELAB0RAçA0 DO PLANO DIRETOR PARTICIPATIVO-
POP E DA PROVIDENCIAS CORRELATAS".

Antonio Cavalcante, Prefeito Municipal de Mundo Novo, Estado
de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuiçOes legais,

U E C R ETA:

Art 1° Fica nomeada a Equipe Municipal de Coordenação da
Elaboração do Piano Diretor Participativo - PDP, composta pelos representantes dos órgãos
abaixo enumerados:

- Do Poder P(iblico Municipal

a) lana Aparecida Dallavalle Oliveira
Representante da Secretaria Municipal de Agricultura,
Pecuária e Meio Ambiente;

b) Rosãria de Fatima Ivantes Lucca Andrade
Representante da Secretaria Municipal de SaUde;

c) Edilson Carlos Pereira
Representante da Secretaria Municipal de Finanças;

d) Izaura Stocker Mon
Representante da Secretaria Municipal de Assistencia Social;

e)Edna Regina da Silva de Souza
Representante da Secretaria Municipal de Educaçao, Cultura
e Lazer;

e) Haroldo Cardoso de Oliveira
Representante do Departamento de indUstria e Comercio;

f) Nelson Tatsuno
Representante da Secretaria Municipal de Obras e Servicos

Urbanos;
h) Adniana

Representante da Procuradoria Juridica;
I) Alvino Roberto Giesller

Representante do Departamento de Esporte e Lazer;

II - Do Poder PUblico Estadual

rubLtCkOO NO DIARIO QF1A1
a) 10  Ten. QAOBM Adnir Borges

QOMUHICIPtO
Representante do Corpo de Bombeiros Militar

II - Da Sociedade Civil Organizada
a) Vanderley Rankel

Representante da Associaçäo Comercial e Industrial de Mundo
Novo;

Av. Campo Grande, 200- Fone (67) 3474-1144 - CEP 79.980-000 - CNPJ 03.741.68310001-26
1: undoiio v0 :125

PREFEITURA DE

'

4VIUNDO NOVO

-Uma cidade para todos

b) Edilson Pontelli
Representante do Sindicato Patronal Rural;

c) Paulo Pimentel
Representante do Sindicato dos Trabaihadores Rurais;

d) Aléclo Jaime Tel
Representante da Associaçao de Moradores do Bairro

Fleck/São Jorge;
e) Luiz Carlos Pereira Lopes

Representante da Associação de Moradores do Bairro Itaipu;
1) Claudia Universal Neves Batista Deinzer Duarte

Representante da UEMS;
g) Adriano Lima

Representante da Associação Mundonovense dos Portadores
de Deficiências Fisicas - AMPDF.

Parágrafo Unico. Para desempenhar a funçao de Coordenadora
da Equipe, fica designada a servidora lana Aparecida Dallavalle Oliveira, Representante da
Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuaria e Meio Ambiente.

Art. 20  0 exercicio da funçao dos membros da Equipe Municipal
do Coordenaçao da Elaboracao do Piano Diretor Participativo - PDP não será remunerado,
considerando-se como serviço pOblico relevante prestado a municipalidade.

Art 30  Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicacâo,
revogadas as disposicOes em contrário.

EDIFICIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO
NOVO, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, AOS DEZENOVE DIAS DO MES DE
JUNHO DE DOIS MIL E DOZE.

MUNICIPAL

Av. Campo Grande, 200— Fono (67)3474-1144 - CEP 79.980-000 - CNPJ 03.741.68310001-26
W1%W mundonovo.ms. gov,br

...: 	 a

jDiano
Wfl(eIIlSJ3fr

Orgao de divulgaçäo oficial do
Quinta-feira, 21 de Junho de 2012

DECRETO W 3.28912012

"NOMEIA EQUIPE MUNICIPAL DE COORDENAQAO DA ELABORA4;A0
DO PIANO DIRETOR PARTICIPAT1VO-POP E DA PROVDENCIAS
CORRELATAS".

Antonio Cavalcante, Prefeito Muniopal do Mundo Novo. Estado do Male
Grosso do Sul. no use do suas athbuiçOes legais.

DECRETA:

Art. l°Fca nomeadaa EqulpoMunicipal do Coordenacaoda Elaboragao
do Piano Dlretor Particlpativo- PDP. composts pelos reprosentantes dos
6rg5os abaixo enumerados:

Do Poder Pübiico Municipal

a) 	lana Aparecida Dallavalle Oliveira
Representante da Ser.seta,ia Municipal do Agrijltura. Peajána a Melo
Ambienlo.

Rosaria do Fétima Ivantes Lucca Andrade
Represenlanto cia Secretar.a Municipal do Salido;

Edilson Caries Pereira
Representante cia Seaetaria Municipal do Finanças;

d) laura Stocker Mod
Represenlante da Secrelaria Municipal do AssislOncia Social;

o)Edna Regina da Silva do Souza
Representante do Seaelaria Municipal do Educaçao. Cullura e Lazer,

Haroldo Cardoso do Oliveira
Representanlo do Departarnonto de indüstria e Comercie:
1) 	Nelson Tatsuno

Ropresentanle cia Secsetaria Municipal de Obras C Services Urbanos.
h) Adriana

Representanle da Procuradoria Juridica;
I) Alvino Roberto Gioslier

Ropresentanle do Departarnento de Esporte 0 Lazer.

II- Do Podar PUblico Estadual
a) 1° Ten. QAOBM Adnir Borges

Represenianle do Corpo do Bombeiros Mililar

Da Sociedade Civil Organizada
s) Vanderley Rankol

Represenlanle cia Assoc.aço Comerdal a Industrial do Mundo Nova:

b) Edllson Pontelli
Representante do Sindicato Patronal Rural;

C) 	Paulo Pimentol
Representanle do Sindicalo dos Trabaihadores Rurais:

ci) Aleclo Jaime Tel
Represeniante cia Assodacâo de Moradoros do Sairro FIeclrJSao Jorge:

e) Luiz Caries Pereira Lopes
Ropresentanle cia Associacao do Moradores do (3airro Itaipu;

1) ClSudia Universal Naves Batista Delnzor Duane
Representanle cia UEMS;

g)Adriano Lima
Representante cia Assodação Mundonovense dos Portadores de

Oer,oêndas Fisicas . AMPDF.

Paragrafo ánlco. Para dcsempenhar a funçio do Coordenadora da
Equipe, f,ca desrgnada a servidora lana Aparecida Dallavalie Oliveira.
Represenlante cia Secrotada Municipal de Agrioiltura. Pecuaria a Mob
Anibicnte.

Art. 20  0 exercicio cia funçëo dos menibros cia Equlpe Municipal do
Coordonaçao do Elaboraclo do Piano Diretor Participative . PDP
nAo Sara remunerado. considerando-se coma ser\iço pUblico relevante
prestado è municipalidade.

Art. 3° Este Decreto ennra em vigor na data do sea publicaçio. revogadas
as disposiçöes en, centrãrto.

Oficial
Mundo Novo MS

Criado pela Lei no 73812009
MMTECNOLOGIA E CAPACITACAO 	t Zt
LTDA EPPt6303479000127

EDIFICIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO, ESTADO
DE MATO GROSSO DO SUL, ADS DEZENOVE DIAS DO MES DE iLl-
NHO DE DOIS MILE DOZE.

Antonio Cavalcante
PREFEITO MUNICIPAL

DECRETO P3.27012012

•NOMEIA COMISSAO ESPECIAL DE AVAUAçAO QUE ESPECIFICA E
DA PROVIDENCIAS CORRELATAS."

Antonio Cavalcanto, Profeito Municipal do Mundo Novo, Estado do Mato
Grosso do Sul, no use de suas atribuicôcs legais.

DEC RET A:

Art. jO  Fica norneada Comlssao Especial do Avallaçio coniposla
poles soMdores municipais Bonedito Miguel Din. Soaotario Municipal
do Administracâo. Nelson Tatsuno, Engenhoiro Civil. Francisco Lino
Maia Dueler do Deparlamenlo do Obras e Servicos Urbanos. talrton
José Marotti, Fiscal do Obras e Posturas, e polo Sr. Jair Fortunate
FlIho. Engenhewo Civil. part sob a prosidência do prirneiro, procedor a
avaliação parcial do imOvel consliluido pela Fracáo 2-A do Lola Rural
13-Ada Global. de propriedado do Sr. Alberto Francisco Canall. objeto
da matricula it 7.033 do CartOrio do Registro do moves desta comaca.
ospecificamente a area ddineada no croqui em anexo, tendo per ñm
amparar sua possivel aquisiçba parcial pelo Municipio para a 'mpIantao
do Programa Habitacional.

Parágrafo ünico. A avaliaçao do rolorido irnovel municipal è feuta em
observánoa ao glue preceilua 0 arligo 24, inciso X. cia Lei Federal n -
8.666193. combinado corn 0 arligo 10 cia Let Organica do Munucipio. cujo
valor dela decorrente constará do rospectiva escxitura pUbiuca, para as
devidos oloitos legais.

Art. 2° Para as fins do que trata 0 autugo anterior, fica concedida a referida
Comissao 0 prazo do 5 (cinco) din. contados desla data. para o (ermine
dos ujabathos e apresenlacão dos respectuvos laudos de avatação.

Art. 3° Este Doaoto ontrarS ore vigor no data de sea publucação. rovogadas
as disposlgäes em contrârbo.

EDIFICIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO. ESTADO
DE MATO GROSSO. ADS DEZOITO DIAS DO MES DE JUNHO DO AND
DE DOIS MILE DOZE.

Mronáo CavalcarIre
PREFEITO MUNICIPAL

II
LEI P. 84411012

Autor: Poder Executive
Antonio Cavalcante- Profeito Municipal

"TRANSFORMA EM URBANO 0 IMOVEL RURAL QUE ESPECIFICA E
DA PRO VIDENCIAS CORRELATAS'.

ANTONIO CAVALCANIE, Prurteito Municipal do Muncie Novo. Estado do
Mate Grosso do Sul, no use do was atnbuiçôes lcgais.
Faco saber cue a Cámara Municipal APROVOU. is eu SANCIONO a
seguinto Lei:

Art. 1 °  Fica transforinado em urtano. para lodes Os efeitos iuridicos C
Iegais. o imóvel rural constituido Pala Fragile 02-A do Lots 13-A cia Gleba

municIplo

112